
Förtydligande 2025-06-11: 

Vi vill vara tydliga med att Elektrikerna självklart står bakom Ukrainas rätt att försvara sig mot 
Rysslands invasion. Vi vill även placera skulden där den hör hemma – hos regimen i Ryssland. 
  
Det vi ville med vårt uttalande var att uppmana det internationella samfundet att intensifiera 
sina ansträngningar för att stödja fred och demokrati. 
  
Om man tar del av vårt uttalande i sin helhet framgår det att Elektrikerna, tillsammans med 
svenska och ukrainska fackförbund, bedriver ett omfattande solidaritetsarbete i Ukraina. Detta 
gör vi i förhoppningen om att det ska ge ökat hopp och mod hos det ukrainska folket. 

 

 

Uttalande om situationen i Gaza och Ukraina, 2025-06-10 

Svenska Elektrikerförbundet har i många år arbetat med internationell facklig verksamhet som 
syftar till att bygga starka fria fackföreningar och värna om demokratiska samhällen. Genom vår 
globala federation Building and Wood-Workers International (BWI) har vi engagerat oss för bättre 
arbetsvillkor, löner, arbetsmiljö och en friare värld där fackföreningar ska få verka fritt. 

Internationellt fackligt arbete är viktigare än någonsin i dagens värld, där krig och katastrofer är 
vanliga och fackliga rättigheter begränsas i allt fler länder. Det är därför av yttersta vikt att den 
globala fackliga rörelsen måste stärka sin solidaritet; världens arbetare förlitar sig på oss och vi 
får inte svika dem. 

Svenska Elektrikerförbundet uttrycker sin djupa oro över den pågående konflikten mellan Israel 
och Palestina, särskilt den kritiska situationen i Gaza. Vi står fast vid att demokrati och fred är 
grundläggande värden som måste upprätthållas för att säkerställa en positiv utveckling i 
världen.  

Genom vårt arbete tillsammans med dem fackliga organisationerna både i Israel och Palestina 
strävar vi efter att skapa rättvisa och jämlika arbetsförhållanden, vilket är en viktig del av en 
stabil och fredlig samhällsutveckling, ett arbete som har pågått i över 10 år.  

Genom detta arbete har vi utbildat ca 300 palestinier per år i frågor som rör kollektivavtal, 
försäkringar, pension och andra viktiga frågor, i nära samarbete med både fackförbund och 
arbetsgivare från Israel, i nära relation till den palestinska fackföreningsrörelsen. På så sätt 
skapat en bredare förståelse för varande och en tryggare miljö för de palestinska arbetarna. 

Hela syftet med detta arbete har alltid varit att skapa en bättre situation för de palestinska 
arbetarna genom att jobba med fackliga och mänskliga rättigheter i form av utbildning i de frågor 
som tidigare beskrivits. 

Tyvärr har vi tvingads pausat detta viktiga arbete då det inte går att genomföra detta arbete 
säkert för de palestinska arbetarna eller andra inblandade under pågående konflikt. 

Vi uppmanar alla parter att omedelbart upphöra med våldet och att söka fredliga lösningar 
genom dialog och diplomati. Det är avgörande att mänskliga och fackliga rättigheter respekteras 
och att civila skyddas från skada. En hållbar fred i Gaza är inte bara viktig för regionen, utan 
också för den globala stabiliteten. 



Likaså följer vi noga utvecklingen i Ukraina och betonar att Ukrainas försvarskrig mot Ryssland 
endast medför död och förödelse för arbetare, oavsett land. Vi är alla arbetare, och krig drabbar 
oss alla hårt. Vi uppmanar det internationella samfundet att intensifiera sina ansträngningar för 
att stödja fredliga lösningar och att främja demokratiska värden. 

Tillsammans med de svenska byggfacken och det ukrainskabyggfacket PROFBUD, bedriver vi 
idag ett brett solidaritetsarbete i landet för att ge hopp och mod till det ukrainska folket. Där vi 
tillsammans bedriver utbildningsprogram för civilbefolkning i kritiska yrken för att landet ska 
kunna fungera under krig, där elektriker är av stor vikt för att landets el-infrastruktur ska fungera. 

Svenska Elektrikerförbundet står enat i sin övertygelse att endast genom fred och demokrati kan 
vi bygga en bättre framtid för alla. Som fackförbund kommer vi fortsätta att arbeta för dessa 
värden och stödja initiativ som främjar fred och rättvisa världen över. 

 

 


